AMCRED-SUL

RANKING

W oNGOOUBRAWNEPRE
10 10 1I© 10 10 10 10 10 10

ORGANIZACAO

BANCO DA FAMILIA
BLUSOL
CREDISOL
CRECERTO
BANCO DO EMPREENDEDOR
EXTRACREDI
CASA DO MICROCREDITO
IMEMBUI
PROFOMENTO
CREDIOESTE
BANCO DO PLANALTO NORTE
CREDIAMAI
ACREDITE
ACREVI
POLOCRED

VALOR TOTAL
EMPRESTADO (R$)
PROTIVO + OUTROS

RS 117.666.866,82
RS 70.180.773,72
RS 57.993.051,38
RS 38.739.488,46
RS 37.153.232,20
RS 32.349.023,65
RS 27.513.442,51
RS 19.057.477,04
RS 15.338.663,35
RS 12.136.472,73
RS 11.853.993,50

RS 9.829.384,55
RS 8.782.019,18
RS 6.023.537,88

RS 70.509,06

VALOR TOTAL

EMPRESTADO (R$)

PRODUTIVO

RS 81.201.250,97
RS 60.957.029,85
RS 45.844.469,13
RS 27.226.112,49
RS 35.437.880,38
RS 30.667.246,75
RS 25.723.034,22
RS 18.142.326,79
RS 14.621.961,14
RS 8.784.274,24
RS 9.770.587,33
RS 7.283.189,65
RS 7.547.307,60
RS 5.515.468,80
RS 9.000,00

VALOR TOTAL

EMPRESTADO (R$)

OUTROS

RS 36.465.615,85
RS 9.223.743,87
RS 12.148.582,25
RS 11.513.375,97
RS 1.715.351,82
RS 1.681.776,90
RS 1.790.408,29
RS 915.150,25

RS 716.702,21

RS 3.352.198,49
RS 2.083.406,17
RS 2.546.194,90
RS 1.234.711,58
RS 508.069,08

RS 61.509,06

DADOS DAS ORGANIZACOES DE MICROCREDITO ENTRE 01/01/2021 E 31/12/2021

Ne
OPERACOES
REALIZADAS

23.736
11.737
7.904
6.858
6.980
4.072
13.281
2.716
2.376
2.057
2.306
1.508
1.362
1.234

CARTEIRA ATIVA

(RS)

RS 132.490.883,94
RS 65.419.060,29
RS 57.857.004,74
RS 38.551.328,59
RS 25.817.286,24
RS 24.737.910,94
RS 21.798.731,39
RS 17.352.426,79
RS 16.127.597,32

RS 9.668.154,59
RS 8.944.391,77
RS 8.142.531,99
RS 6.680.895,10
RS 6.278.366,66

RS 21.833,91

N¢e
CLIENTES
ATIVOS

25.170

12.785
8.430
8.526
6.753
3.662
3.567
3.035
2.549
2.214
2.189
1.752
1.030
1.199

%
INADIMPLENCIA
D+1

2,52%
2,36%
2,50%
3,16%
4,36%
1,21%
2,63%
2,95%
2,82%
5,04%
5,48%
3,32%
3,15%
2,43%
11,45%

* critério ranking: valor total emprestado produtivo + outros
Obs.: As informagodes fornecidas sdao de responsabilidade das instituigées

associadas

Associagao das Instituicoes de Microcrédito e Microfinagas da Regido Sul do Brasil

Rua Conselheiro Mafra, 758 - Sala 202 - Ed. Kosmos - Centro - Florianépolis - SC - CEP: 88010-102

Fone: (48) 3348-0110 - amcred@amcredsc.org.br - www.amcredsc.org.br

RS 464.687.936,03 | RS 378.731.139,34 RS 85.956.796,69 88.166 | RS 439.888.404,26 82.896 D




AMCRED-SUL

DADOS ACUMULADOS DAS ASSOCIADAS DA AMCRED-SUL ATE 31/12/2021 (HISTORICO)

y CARTEIRA ATIVA Ne VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL
RANKING ORGANIZACAO (R$) CLIENTES EMPRESTADO (RS) EMPRESTADO (RS) EMPRESTADO (RS)
ATIVOS PROTIVO + OUTROS PRODUTIVO OUTROS
1¢ BANCO DA FAMILIA RS 132.490.883,94 25.170| R$1.121.693.009,47 R$ 997.677.294,79 | RS 124.015.714,68
20 BLUSOL RS 65.419.060,29 12.785 RS 589.528.704,16 RS 545.790.877,19 RS 43.737.826,97
3¢ CREDISOL RS 57.857.004,74 8.430 RS 369.717.668,12 RS 299.811.648,99 RS 69.906.019,13
4° CRECERTO RS 38.551.328,59 8.526 RS 289.735.002,23 RS 246.274.751,90 RS 43.460.250,33
5¢ BANCO DO EMPREENDEDOR RS 25.817.286,24 6.753 RS 473.919.602,09 RS 433.757.844,24 RS 40.161.757,85
62 EXTRACREDI RS 24.737.910,94 3.662 RS 275.113.021,35 RS 263.072.429,02 RS 12.040.592,33
7° CASA DO MICROCREDITO RS 21.798.731,39 3.567 RS 209.307.797,87 RS 170.907.763,41 RS 38.400.034,46
82 IMEMBUI RS 17.352.426,79 3.035 RS 79.476.025,68 RS 75.990.748,29 RS 3.485.277,39
92 PROFOMENTO RS 16.127.597,32 2.549 RS 140.704.724,92 RS 125.382.267,79 RS 15.322.457,13
102 CREDIOESTE RS 9.668.154,59 2.214 RS 106.828.928,08 RS 103.865.777,26 RS 2.963.150,82
11¢ BANCO DO PLANALTO NORTE RS 8.944.391,77 2.189 RS 128.293.360,48 RS 109.815.345,76 RS 18.478.014,72
122 CREDIAMAI RS 8.142.531,99 1.752 RS 82.546.865,24 RS 67.029.021,06 RS 15.517.844,18
13¢ ACREDITE RS 6.680.895,10 1.030 RS 121.867.033,62 RS 120.664.404,44 RS 1.202.629,18
142 ACREVI RS 6.278.366,66 1.199 RS 121.610.472,40 RS 104.563.002,34 RS 17.047.470,06
15¢ POLOCRED RS 21.833,91 35 RS 9.392.588,02 RS 9.000,00 RS 9.383.588,02

N2 TOTAL DE

OPERACOES

365.786
149.426
81.453
58.441
114.193
57.651
72.035
18.036
26.254
27.177
42.095
18.228
27.607
15.988
5.314

%
INADIMPLENCIA
D+1

2,52%
2,36%
2,50%
3,16%
4,36%
1,21%
2,63%
2,95%
2,82%
5,04%
5,48%
3,32%
3,15%
2,43%
11,45%

* critério ranking: carteira ativa

RS 439.888.404,26

82.896

R$ 4.119.734.803,73 RS 3.664.612.176,48

RS 455.122.627,25

Obs.: As informagodes fornecidas sdo de responsabilidade das instituigées
associadas

Associagao das Instituicoes de Microcrédito e Microfinagas da Regido Sul do Brasil

Rua Conselheiro Mafra, 758 - Sala 202 - Ed. Kosmos - Centro - Florianépolis - SC - CEP: 88010-102
Fone: (48) 3348-0110 - amcred@amcredsc.org.br - www.amcredsc.org.br

1.079.684




